
 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 2 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 3 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 4 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 5 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 6 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 7 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 8 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 9 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 10 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 11 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 12 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 13 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 14 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 15 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 16 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 17 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 18 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 19 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 20 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 21 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 22 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 23 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 24 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 25 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 26 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 27 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 28 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 29 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 30 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 31 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 32 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 33 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 34 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 35 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 36 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 37 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 38 
 

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
CONSOLIDADO 

PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 39 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 40 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 41 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 42 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 43 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 44 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 45 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 46 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 47 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 48 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 49 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 50 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 51 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 52 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 53 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 54 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 55 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 56 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 57 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 58 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 59 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 60 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 61 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 62 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 63 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 64 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 65 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 66 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 67 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 68 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 69 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 70 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 71 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 72 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 73 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 74 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 75 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 76 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2021-PMQC 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para 

conhecimento dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, sob Nº. 058/2021-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR 

ITEM, conforme especificado no Edital.  

Do Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO FURGÃO 0KM, 

COM RECURSOS ORIUNDOS DO INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA O 

TRANSPORTE SANITÁRIO DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, 

CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº 689/2020, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.  

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 

09hs00min do dia 10 de dezembro de 2021, sendo que a sessão pública para abertura e 

julgamento será no mesmo dia, às 09hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 

de Quarto Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson 

Siqueira e Silva, Nº. 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de 

expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 

17hs00min, no endereço supracitado, via Portal da Transparência 

(www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44) 3546-1109 ou pelo e-mail: 

licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 26 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

 
WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 77 
 

 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021-PMQC 

 

A Comissão Permanente de Licitações comunica aos interessados na execução do objeto 

da TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2021-PMQC, que após a análise e verificação da proposta 

de preços e seus anexos, decidiu pela CLASSIFICAÇÃO da(s) seguinte(s) licitante(s): 

 

LOTE 01 – ITEM 01    

Classificação Empresa Valor R$ 

1º 

 

 

TELAS DE ALAMBRADO MARINGA LTDA 

– EPP (empresa de pequeno porte), 

inscrita no CNPJ nº 00.147.794/0001-10 

35.100,00 (trinta e cinco mil e 

cem reais) 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário/PR, 25 de Novembro de 2021. 

 

 
 

ANDRÉ FELIPPE DE CARVALHO FRANÇA  

Presidente 

 

 

 

MARCELO PEREZ MACIEL  

Secretário 

 

 

 

JOÃO ANTONIO FERREIRA DA COSTA  

 Membro 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 78 
 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. 

Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON 

AKIO ABE, ratifica o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2021, nos termos do art. 24, inciso II, da 

Lei Federal nº 8.666/93, conforme quadro abaixo: 

 

 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2021 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 129/2021 

CONTRATADA(O): ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA CNPJ/MF: 28.491.296/0001-00 

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (CARTUCHO E TONER E 

FOTOCONDUTOR) 

VALOR TOTAL: R$ 1.998,00 (um mil, novecentos e noventa e oito reais) 

DATA DA ASSINATURA: 25 de novembro de 2021 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 

 

 

 

 

 

Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de novembro de 2021 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 79 
 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. 

Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON 

AKIO ABE, ratifica o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2021, nos termos do art. 24, inciso II, da 

Lei Federal nº 8.666/93, conforme quadro abaixo: 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2021 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 129/2021 

CONTRATADA(O): YASMIN PINHEIRO RAIS 13258973962 CNPJ/MF: 40.648.281/0001-08 

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (CARTUCHO E TONER E 

FOTOCONDUTOR) 

VALOR TOTAL: R$ 577,00 (quinhentos e setenta e sete reais) 

DATA DA ASSINATURA: 25 de novembro de 2021 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 

 

Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de novembro de 2021 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


 

 

 Órgão Oficial Eletrônico  
       Município de Quarto Centenário  

                                          De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEXTA- FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0822 
 
 

  

www.quartocentenario.pr.gov.br                Página | 80 
 

 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO 
 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos 

Partidos Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em 

cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, 

encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. 

Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 

Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

JORGE FERNANDO BERGO 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 
 
 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/

	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
	PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
	NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO


		2021-11-26T14:50:49-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




